

LHG Group A/S

Nybodalen 1, 7500 Holstebro
CVR-nr. 18 43 53 73

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 15.05.18

Mads Raahede
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 28

Selskabet

LHG Group A/S
Nybodalen 1
7500 Holstebro

Telefon: 97 41 20 77

Hjemsted: Holstebro
CVR-nr.: 18 43 53 73
Regnskabsår: 01.01 - 31.12
23. regnskabsår

Direktion

Palle Pedersen

Bestyrelse

Palle Pedersen
Mads Raahede
Leif Fredborg
Lars Andersen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Vestjysk Bank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for LHG Group A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Holstebro, den 24. april 2018

Direktionen

Palle Pedersen

Bestyrelsen

Palle Pedersen

Mads Raahede

Leif Fredborg

Lars Andersen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i produktion og salg af rustbeskyttelsesmidler og kemiprodukter samt i ejerskab af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter

LHG Group A/S har gennemført en fusion med LHG Holding A/S, hvor LHG Group A/S er det fortsættende selskab. Fusionen er gennemført med regnskabsmæssig virkning pr. 01.01.17 og har medført, at LHG Group A/S er blevet moderselskab i koncernen.

I forbindelse med den gennemførte fusion er der tillige udskildt aktiviteter fra LHG Group A/S til øvrige eksisterende og/eller nystiftede koncernselskaber. LHG Group A/S' primære aktivitet består således i produktion og salg af rustbeskyttelsesmidler både til koncernforbundne selskaber og eksterne samhandelspartnere, mens den tilknyttede virksomhed Suvo Danmark ApS står for salg til autobranschen og den tilknyttede virksomhed Suvo Industry ApS står for salg til industrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 902.481 mod DKK 1.256.849 for tiden 01.01.16 - 01.01.17. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.828.128.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Sammenligningstallene er som konsekvens af fusionen tilpasset således, at resultatopgørelsen i sammenligningsåret udviser resultatet for LHG Group A/S og LHG Holding A/S tilsammen korrigeret for det i sammenligningsåret hos LHG Holding A/S indregnede resultat af kapitalandel i LHG Group A/S.

Resultatopgørelsen for regnskabsåret har et lavere resultat end resultatopgørelsen for sammenligningsåret, da der ved fusionen er foretaget indregning af/omvurdering af aktiver i forbindelse med fusionen,

Indregning af erhvervede rettigheder har medført en regnskabsmæssig afskrivning i regnskabsåret på DKK 350.000, mens omvurdering af grunde og bygninger har medført en regnskabsmæssig afskrivning på DKK 41.419.

Tillægges de øgede regnskabsmæssige afskrivninger årets resultat før skat på DKK 1.088.038, får man et resultat før skat på DKK 1.479.457, der kan sammenholdes med resultatet før skat i sammenligningsåret på DKK 1.636.700.

Forventet udvikling

Koncernen igangsatte i slutningen af 2015 en strategiplan. Denne bliver af bestyrelsen løbende revideret. Det forventes, at strategiplanen bidrager til, at LHG Group A/S og dets tilknyttede virksomheder fortsat vil være en betydelige udbyder af rustbeskyttelsesprodukter til auto- og transportbranchen i Danmark, samt til industrien på det danske og internationale marked.

Strategiplanen følges af koncernen, hvorfor strategiplanen forventes at bidrage til indtjeningen i LHG Group A/S og dets tilknyttede virksomheder.

Det forventes, at salg af rustbeskyttelse til industrien på nationalt såvel som på internationalt plan fortsat vil udvikle sig i en for virksomheden konstruktiv og tilfredsstillende retning.

Eksternt miljø

LHG Group A/S bidrager til en nedbringelse af CO2 udledningen i Danmark. Dette sker ved, at LHG Group A/S, som den eneste udbyder på markedet i Danmark, opsamler spildprodukter hos kunder og genindvender olie til anvendelse hos kunden igen. LHG Group A/S er stolt af, at man som den eneste udbyder på markedet, kan tilbyde sine kunder at bidrage aktivt til nedbringelse af CO2 udledningen.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

	2017 DKK	01.01.16 01.01.17 DKK
Note		
Bruttofortjeneste	4.776.731	6.365.798
1 Personalemkostninger	-3.050.275	-3.651.210
Resultat før af- og nedskrivninger	1.726.456	2.714.588
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-791.325	-319.418
Resultat før finansielle poster	935.131	2.395.170
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	641.153	-8.924
4 Andre finansielle indtægter	200.433	45.126
5 Andre finansielle omkostninger	-688.679	-794.672
Resultat før skat	1.088.038	1.636.700
6 Skat af årets resultat	-185.557	-379.851
Årets resultat	902.481	1.256.849
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	540.238	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret	400.000	0
Overført resultat	-37.757	1.256.849
I alt	902.481	1.256.849

	31.12.17	01.01.17
Note	DKK	DKK
AKTIVER		
Erhvervede rettigheder	6.650.000	7.000.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	6.650.000	7.000.000
Grunde og bygninger	3.693.776	3.850.000
Produktionsanlæg og maskiner	68.364	139.499
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	508.421	704.887
7 Materielle anlægsaktiver i alt	4.270.561	4.694.386
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.065.986	304.318
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10.000
Andre tilgodehavender	10.000	10.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.085.986	324.318
Anlægsaktiver i alt	12.006.547	12.018.704
Fremstillede varer og handelsvarer	1.257.879	2.148.617
Varebeholdninger i alt	1.257.879	2.148.617
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.798.685	4.441.979
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.094.657	175.998
Andre tilgodehavender	128.190	221.587
Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse	111.112	0
Periodeafgrænsningsposter	154.035	22.045
Tilgodehavender i alt	3.286.679	4.861.609
Likvide beholdninger	1.807	7.552
Omsætningsaktiver i alt	4.546.365	7.017.778
Aktiver i alt	16.552.912	19.036.482

	31.12.17	01.01.17
Note	DKK	DKK
PASSIVER		
Selskabskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	540.238	0
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	111.111	0
Overført resultat	276.779	425.647
Forslag til udbytte for regnskabsåret	400.000	0
Egenkapital i alt	1.828.128	925.647
Hensættelser til udskudt skat	724.922	734.916
Hensatte forpligtelser i alt	724.922	734.916
9 Gæld til realkreditinstitutter	1.824.392	0
9 Gæld til øvrige kreditinstitutter	6.142.075	8.677.473
9 Leasingforpligtelser	330.734	369.152
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.297.201	9.046.625
9 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	799.833	759.500
Gæld til øvrige kreditinstitutter	2.279.063	2.380.089
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.479.226	1.958.719
Gæld til tilknyttede virksomheder	200.844	0
Selskabsskat	177.476	437.591
Anden gæld	766.219	2.793.395
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.702.661	8.329.294
Gældsforpligtelser i alt	13.999.862	17.375.919
Passiver i alt	16.552.912	19.036.482

10 Eventualforpligtelser

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis- metode	Reserve for udlån og sikkerheds- stillelse	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17					
Saldo pr. 01.01.17	500.000	0	0	425.647	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	111.111	-111.111	0
Forslag til resultatdisponering	0	540.238	0	-37.757	400.000
Saldo pr. 31.12.17	500.000	540.238	111.111	276.779	400.000

	2017 DKK	2016 DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	2.498.444	2.992.359
Pensioner	362.812	376.237
Andre omkostninger til social sikring	32.073	45.582
Andre personaleomkostninger	156.946	237.032
I alt	3.050.275	3.651.210
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	8	8

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	350.000	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	441.325	319.418
I alt	791.325	319.418

3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	641.153	-8.924
I alt	641.153	-8.924

	2017 DKK	2016 DKK
4. Finansielle indtægter		
Renter, tilknyttede virksomheder	69.126	21.328
Renteindtægter i øvrigt	20.196	23.798
Øvrige finansielle indtægter	111.111	0
Øvrige finansielle indtægter	131.307	23.798
I alt	200.433	45.126
5. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	4.496	0
Renteomkostninger i øvrigt	682.092	794.672
Øvrige finansielle omkostninger	2.091	0
Øvrige finansielle omkostninger i alt	684.183	794.672
I alt	688.679	794.672
6. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	195.569	313.040
Årets regulering af udskudt skat	-9.994	66.811
Regulering af skat fra tidligere år	-18	0
I alt	185.557	379.851

7. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.17	3.850.000	1.108.388	1.289.863
Tilgang i året	0	0	17.500
Kostpris pr. 31.12.17	3.850.000	1.108.388	1.307.363
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	0	-968.889	-584.976
Afskrivninger i året	-156.224	-71.135	-213.966
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-156.224	-1.040.024	-798.942
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	3.693.776	68.364	508.421
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.17	0	0	572.458

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.17	672.750
Tilgang i året	150.000
Afgang i året	-297.002
Kostpris pr. 31.12.17	525.748
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-368.432
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	267.517
Årets resultat fra kapitalandele	706.915
Forskydning i interne avancer på varebeholdninger	-65.762
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	540.238
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	1.065.986
Goodwill ved første indregning af kapitalandele målt til indre værdi	0

9. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.17	Gæld i alt 01.01.17
Gæld til realkreditinstitutter	86.392	1.525.725	1.910.784	0
Gæld til øvrige kreditinstitutter	675.000	3.383.000	6.817.075	9.352.473
Leasingforpligtelser	38.441	0	369.175	453.652
I alt	799.833	4.908.725	9.097.034	9.806.125

10. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 36 måneder og en gennemsnitlig ydelse på DKK 5.481, i alt DKK 197.316.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 35 måneder og en gennemsnitlig ydelse på DKK 6.757, i alt DKK 236.495.

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for den tilknyttede virksomhed Suvo Danmark ApS' gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Den tilknyttede virksomhed Suvo Danmarks ApS' gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 0.

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for den tilknyttede virksomhed Suvo Industry ApS' gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Den tilknyttede virksomhed Suvo Industry ApS' gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 0.

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for den tilknyttede virksomhed Suvo Middelfart ApS' gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Den tilknyttede virksomhed Suvo Middelfart ApS' gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 183.

Selskabet har stillet begrænset selvskyldner kaution for den tilknyttede virksomhed Ringkøbing Undervognscenter ApS' gæld til kreditinstitutter. Kautionen er maksimeret til t.DKK 626. Den tilknyttede virksomhed Ringkøbing Undervognscenter ApS' gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 0.

Garantiforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelse på de solgte produkter i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder udover normalt omfang, er der ikke hensat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte produkter.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 375 på balancedagen, hvoraf t.DKK 177 er indregnet i balancen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 1.971 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 3.694.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt t.DKK 2.000, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 3.694. Ejerpantebrev er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

Til sikkerhed for egen gæld til kreditinstitutter på t.DKK 9.107 er der givet virksomhedspant for t.DKK 9.000 omfattende immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, herunder drivmidler og andre hjælpesoffer, samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 10.283.

Til sikkerhed for egen gæld til kreditinstitutter (t.DKK 9.107) samt den tilknyttede virksomhed Suvo Danmark ApS' gæld til kreditinstitutter (t.DKK 0) har selskabet overfor kreditinstitut deponeret kapitalandele i den tilknyttede virksomhed Suvo Danmark ApS' kapitalandele, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 540.

Til sikkerhed for egen gæld til kreditinstitutter (t.DKK 9.107) samt den tilknyttede virksomhed Suvo Industry ApS' gæld til kreditinstitutter (t.DKK 0) har selskabet overfor kreditinstitut deponeret kapitalandele i den tilknyttede virksomhed Suvo Industry ApS' kapitalandele, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 276.

12. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år bortset fra tilføjet anvendt regnskabpraksis for regnskabsposter opstået i forbindelse med gennemført fusion mellem LHG Group A/S og LHG Holding A/S med LHG Group A/S som fortsættende selskab.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Ændring i sammensætning af aktiviteter

LHG Group A/S har gennemført en fusion med LHG Holding A/S, hvor LHG Group A/S er det fortsættende selskab. Fusionen er gennemført med regnskabsmæssig virkning pr. 01.01.17. Selskabet har anvendt overtagelsesmetoden ved fusionen, hvormed alle identificerbare aktiver og forpligtelser i det ophørende selskab måles til dagsværdi på erhvervelses tidspunktet. LHG Group A/S er ved fusionen anset som det faktisk ophørende selskab eftersom LHG Holding A/S var LHG Group A/S' moderselskab (der er tale om en omvendt lodret fusion).

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Sammenligningstallene er som konsekvens af fusionen tilpasset således, at resultatopgørelsen i sammenligningsåret udviser resultatet for LHG Group A/S og LHG Holding A/S tilsammen korrigeret for det i sammenligningsåret hos LHG Holding A/S indregnede resultat af kapitalandel i LHG Group A/S. Sammenligningstallene for balancen er overensstemmende med fusionsbalancen pr. 01.01.17.

I forbindelse med den gennemførte fusion er der tillige udskildt aktiviteter fra LHG Group A/S til øvrige eksisterende og/eller nystiftede koncernselskaber.

VIRKSOMHEDSSAMMENSLUTNINGER

Selskabet har anvendt overtagelsesmetoden ved gennemførelse af fusionen, hvormed alle identificerbare aktiver og forpligtelser i det ophørende selskab måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. LHG Group A/S er ved fusionen anset som det faktisk ophørende selskab eftersom LHG Holding A/S var LHG Group A/S' moderselskab (der er tale om en omvendt lodret fusion). Aktivposter, som er omvurderet til dagsværdi i forbindelse med fusionen er:

Grunde og bygninger i den overtagne virksomhed (LHG Group A/S), der måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Dagsværdien er fastsat via modtaget vurdering fra ejendoms-mægler.

Erhvervede rettigheder (varemærker og recepturer) er i den overtagne virksomhed (LHG Group A/S), der måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Dagsværdien er fastsat via discountet cash flow metoden.

Skatteeffekten af den foretagne omvurdering af grunde og bygninger er indregnet.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, indtægter fra salg af arbejdstimer samt gevinster ved salg af materielle anlægsaktiver.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Erhvervede rettigheder	20	0
Bygninger	20-40	447.300
Produktionsanlæg og maskiner	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	269.000

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte medgåede materialer og løn. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Et beløb svarende til lån, sikkerhedsstillelse og anden økonomisk bistand omfattet af selskabslovens regler for lovlig selvfinansiering, som selskabet har ydet til kapitalejere og ledelse, indregnes under egenkapitalen i reserve for udlån og sikkerhedsstillelse. Reserven formindskes eller opløses, i det omfang lånet, sikkerhedsstillelsen eller anden økonomisk bistand nedbringes eller bringes til ophør.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mads Baadsgaard Raahede

Bestyrelse

På vegne af: LHG Group A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-528107107694

IP: 87.116.12.174

2018-05-16 10:07:53Z

NEM ID 

Mads Baadsgaard Raahede

Dirigent

På vegne af: LHG Group A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-528107107694

IP: 87.116.12.174

2018-05-16 10:07:53Z

NEM ID 

Claus Christensen Bredvig

Revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: CVR:32895468-RID:24191321

IP: 212.98.118.164

2018-05-17 18:24:22Z

NEM ID 

Leif Fredborg

Bestyrelse

På vegne af: LHG Group A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-343073309799

IP: 85.202.64.62

2018-05-21 14:14:46Z

NEM ID 

Lars Andersen

Bestyrelse

På vegne af: LHG Group A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-353470988030

IP: 2.106.153.174

2018-05-25 11:00:45Z

NEM ID 

Palle Pedersen

Direktion

På vegne af: LHG Group A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-802270277927

IP: 46.31.16.85

2018-05-28 12:15:21Z

NEM ID 

Palle Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: LHG Group A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-802270277927

IP: 46.31.16.85

2018-05-28 12:15:21Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: YD4UT-1JGIY-W171C-UFVK5-MT76Z-EXPXV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>